
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. ..1014  /2000 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o constante do 

• 

	

	Memorando BCE n. 186, de 6/6/2000, e da solicitação contida no documento da Direção da 

BCE, datado de 9/8/2000, 

RESOLVE: 

Disponibilizar o Arquivo Carlos Lacerda (ACL) - de propriedade da 

Universidade de Brasília (UnB), instalado na Biblioteca Central da UnB - para uso da 

comunidade universitária e do público em geral, como centro de estudo, consulta e pesquisa. 

Brasília, 31 de QJ1LbJ.2-  de 2000. 

LÁ URO MORHY 
Reitor 

cc: TODOS OS CENTROS DE CUSTO. 

/Lina!RFurq/2000 


